
 

Lutja e hyrjes në treg 

ُُالَاإِلَهَاإِلَاالَا﴿ ََ ْْ ََ اَُاللََُّا ْْ ُُ الَهُ الَهُاللْ ََ كِِ اَُـلَهُاللاْاََاشََ ُْ احَ
اكاُـكاُ ََ َْيٌّالَاـحْيِيا هُوَا ََ يتُا ُِاللاْـكاَاُِ َِ اََـخَياْـُُوتُابيَِ ا َْىااُِ هُوَاعَ

كِ ا َِ اشََيْءٍاقَ ا﴾كُلِّ   
"La ilahe il-lAll-llahu 

wahdehu la sherike 

leh, lehul Mulku we 

lehul hamdu, juhji  

we jumitu, we Huwe 

Hajjun la jemutu bi 

jedihil-hajru we 

Huwe ‘ala kul-li  

shej'in Kadir!" 

S'ka të adhuruar me të  

drejt përveç Allahut,  

Një dhe i Pashoq;  

vetëm Atij i takon  

sundimi dhe vetëm Atij 

i takon falënderimi; Ai 

jep jetë dhe vdekje,  

ndërsa Ai është i  

Gjallë që nuk Vdes 

kurrë! Në Dorën e  

Tij është e mira dhe 

mbi çdo send Ai  

është i Plotfuqishëm! 
 

 


